Протокол

проведения лекционного занятия, направленное  на предупреждение и

пресечение диверсионно-террористических актов в период подготовки и

проведения праздников, посвященных Дню весны и труда, ко Дню Победы в

годы великой отечественной войны 1941-1945 г., с учащимися

Коркмаскалинской СОШ.

28 апреля  2016 г.                                                                      п. Коркмаскала

11 часов 00 минут

Присутствовали:

1. Разаков Марат Мазумович – ведущий специалист отдела АТК

Кумторкалинского района;

2. Начальник дежурной части ОМВД РД по Кумторкалинскому району

Ризван Муталимов.

Повестка дня

1. Действия при обнаружении подозрительного предмета;

2. Действия при угрозе совершения террористического акта в местах с

массовым скоплением людей.

По первому вопросу слушали:

1.    Разакова М.М.,  который  рассказал учащимся о необходимости

соблюдения бдительности и осторожности во время массовых

мероприятиях, поездок в транспорте, обращая внимание на

подозрительных людей, оставленные сумки, пакеты, свертки, детские

игрушки и действий при обнаружении бесхозных предметов.

По второму вопросу слушали:

2.    Муталимова Ризвана, который рассказал учащимся о возможных

сценариях возникновения угрозы совершения террористического акта в

период подготовки  и празднования майских праздников.

Присутствующие узнали о необходимых действиях, которые позволят

сохранить здоровье и жизнь при возникновении чрезвычайной ситуации.

Вывод:

    Директор Коркмаскалинской СОШ Яхьяев М.М и учащиеся (70 человек)

единогласно согласились с тем, что подобного рода знания необходимы,

беря во внимание возможность возникновения террористических угроз

которое имело место быть в городе Каспийске 9 мая 2002 года.

 Разаков Марат Мазумович                                                    _______________

Муталимов Ризван                                                                  _______________

Яхьяев Мурад Магомедович                                                  _______________